
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  04.07.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 29 състав, 

в публично заседание на 04.07.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Полина Величкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Българиева, като разгледа дело 

номер 4810 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 09:36 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно призован, представлява се от адв. Г., с 

пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА НАП – редовно призован, 

представлява се от юрк. Г., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата. 

ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

АДВ. Г.: Поддържам жалбата. Моля да се приемат представените доказателства. Да се 

приеме административната преписка. 

ЮРК. Г.: Оспорвам жалбата. Да се приеме представената административна преписка. 

Да се приемат представените доказателства. 

 

По доказателствата СЪДЪТ 



О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА представените с жалбата писмени доказателства. 

ПРИЕМА представената административна преписка. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме доказателствени искания. Няма да сочим нови 

доказателства. 

 

СЪДЪТ като намери делото за изяснено от фактическа страна 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ  

 

АДВ. Г.: Моля да уважите жалбата като основателна по изложените в нея 

съображения. Разпоредбата на чл. 30, ал. 7 от Закона за хазарта е ясна и 

безпротиворечива и напълно изключва събирането на други такси, освен 

предвидените по чл. 30, ал. 1 от същия закон, в случаите когато се касае за издаване на 

лиценз за дейност, която се облага с данък. Такова е становище тона ВАС, 

обективирано със съдебни решения по административни дела, а именно адм. дело № 

9780/2021; адм. дело № 444/2022; адм. дело № 1225/2022; адм. дело № 1662/2022 и 

други. Във връзка с изложеното, незаконосъобразно е събрана такса в размер на 25 

000 лв., поради което моля да отмените решението като незаконосъобразно, в 

противоречие с материалноправните разпоредби и върнете преписката за ново 

разглеждане пред административния орган. Моля да ми присъдите направените 

разноски, за което представям списък. Представям договор за правна помощ.  

ЮРК. Г.: Моля да постановите решение, с което да отмените жалбата като недоказана 

и неоснователна и да потвърдите решението като правилно и законосъобразно. 

Считам, че в условията на кумулативност се дължат таксите по ал. 1 и ал. 6 на чл. 30 

от Закона за хазарта. Представям писмени бележки. Моля да ми присъдите 

юрисконсултско възнаграждение. Правя възражение за прекомерност на адвокатското 

възнаграждение.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ 

СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:40 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

 

       СЕКРЕТАР: 
  
 
 


